PR!SHTIN:\

Republika e Kosovis
Republika Kosova = Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Drejtorin e Urbanizmit t¢ Komunés s& Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05nr.350/02 -20157/22
dt.31.01.2020, n& emér t& kérkuesve / pronaréve Zhivojin Marinkovic, Momcilo Trajkovié nga Cagllavica, dhe
Isa Muharremi nga Mitrovica dhe Investitorit Isa Muharremi, B.l. (Biznes individual) me emér tregtar
N.P.SH.“ASI Univerzal'sh.p.k. nga Mitrovica me certifikatét t& regjistrimit t& biznesit ARBK 810562852, pér
caktimin e kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin ideor pé&r ndérimin e
Kompleksit t& shtépive individuale banimore — shtépive familjare - 31 shtépi t& Tipi: “1”, “2", “3", “4”", “5",
“g”, “7", “8” & “9" me etazhitet B+P+1 & P+1, né kuadér t& Planit Zhvilimor Komunal - PZHK-se ne
Prishting,me destinim “Zoné e propozuar pér banim” konkretisht né kuadér t& parcelave kadastrale nr.225-2;
nr.227-2, 4, 5, 6, 9, 10, & 11; nr.228-2, 15, 16,19, 20, 22, 23, 24 & 25 nr.229-2, 4, 16 & 18; nr.228-2, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25; nr. 229-2, 4, 16 & 18; nr.1273-36; nr.1276-1, 2, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 16,
17, 18 & 19 ZK Cagllavicé.

Me kérkesén e larté cekur éshté prezantuar edhe projekt propozimi i shtépisé sé lartcekur.

Bazuar n& paragrafin 2 t& nenit 18 t& Ligjit p&r Ndértim nr.04/L-110 dt.31.06.2012, para caktimit t&
kushteve ndértimore “Organi kompetent njofion publikun dhe mundéson komentet pér kérkesén e dhénies sé
kushteve ndértimore dhe lejen ndértimor”.

Komentet lidhur me kété projekt propozim té dorézohen nga data: 17.03.2022 gjeré 01.04.2022, né
Email-in adresén : urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara pér ndértimin e kompleksit té shtépive individuale banimore — shtépive familjare — 31
shtépi té Tipi: “1”, “2", “3", “4", “5", 6", “7”, “8” & “9" me etazhitet B+P+1 & P+1

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Ql:ct):ilz;;:r:éf ollzgi?llctigrtim .

b. Vija rregulluese nga kufiri i parcelés — rruga ekzistuese 0.0m'

€. Vija ndértimore nga vija rregulluese - rruga ekzistuese 3.0m

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e parcelés 6.0m'
kadastrale pérgjaté rrugés publike ’

e. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté anésor té 1.5m = 6.0m’
parcelés kadastrale. ) )

f. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté t& pasmé 1.6m + 6.0m’
t& parcelés kadastrale pér objektet individuale pa hapje te dritareve ) )

g. Pérqgindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me ~30 % ose 80 + 126m?
sipérfagen e parcelave kadasirale

h. Pérgindja e sipérfages se gjelbéruar né& proporcion me sipérfagen ~60 % ose 162m? + 252m?
e parcelés kadastrale

i. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese né proporcion me Koeficienti ~0.30(30%) ose
sipérfagen e parcelés kadastrale 81m? + 126m?

j.- Pérgindja e sipérfages s¢ pérdorshme néntokésore n& proporcion [
me sipérfagen e parcelés kadastrale

k. Numrii hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 1 parking mbi toké

|. E drejta e ndricimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

m. Materialet né sipérfaget e jashtme t& ndértesave 1é reja Po

n. A ka qgasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?

Po x Jo o Nuk aplikchet o

0. Shifrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo x Nuk aplikchet o Sgaro:

p. A éshté ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te vecanta, ose Zonaté Veganta te
Mbrojtura? Po o Jo x .. Nuk aplikohet o Sqaro:

Né& bazé té UA 0672017, dt.23. 05 2017 te MMPH-sé, pér caklimin e procedurave pér pérgalilien dhe shqyrtimin e kérkesave
pér kushte ndemmore !eje ndértimoperEreie.g mmr pér kategoring | dhe II té ndémmeve nem 13 paragrafét 2 dhe 3 brenda

fvan Zogovlq' nr 1, 10000, Prishlhe—Knsove
¥/ 4 221 242 g-mail: urbanizmiprishting



